



VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS"

Įm. kodas: 302945612

El. paštas: idejumiestas@gmail.com

Adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga "Idėjų miestas" yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne pelno siekianti nevyriausybinė organizacija.

Viešoji įstaiga "Idėjų miestas" (toliau - įstaiga) įkurta 2013 m. sausio 03 d.

Įstaigos adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

Įstaigos kodas: 302945612

Viešosios įstaigos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Viešosios įstaigos aprašymas: tikslai, veiklos ir uždaviniai:

VšĮ "Idėjų miestas" - moderni, atvira, dinamiška Šakių rajono jaunimo inovacijų organizacija, kurios tikslas – kurti idėjas bendruomenei, aplinkai ir miestui.

VšĮ "Idėjų miestas" - jaunimo ir su jaunimu dirbanti organizacija siekianti kurti ir įgyvendinti inovatyvias idėjas bendruomenei, aplinkai, miestui. Skatinti jaunimo iniciatyvas, socialinį verslumą, kultūrinį užimtumą, sportinę ir rekreacinę švietimą, plėtoti saugios kaimynystės viziją, socialiai atsakingą verslą, regiono bendruomeniškumą. Kurti priemones bendruomenės narių įdėjoms paremti ir įgyvendinti. Plėtoti socialinės globos ir pagalbos priemones regione. Vystyti sportinio užimtumo ir sportas visiems principą, bei įgyvendinti veiklas prisidedančias prie šios idėjos plėtros.

VšĮ "Idėjų miestas" organizuoja vietinius, nacionalinius ir tarptautinius projektus, renginius, socialines iniciatyvas, konferencijas, mokymus ir kitas veiklas. Savo įstaigos veikloje vis labiau pradėjome taikyti principą „Digital tools in youth non-formal education“. Organizuojant projektus ir veiklas taikome neformalaus ugdymo metodiką orientuotą į jauno žmogaus kompetencijų ir įgūdžių tobulinimą.

Pagal veiklos idėją VšĮ "Idėjų miestas" pirmiausia rūpinasi ir vykdo veiklas savo bendruomenėje ir mieste, o tada plečiame veiklas iki nacionalinio ir tarptautinio lygio, kad suteikti vietos regiono bendruomenės nariams daugiau galimybių augimui, pažinimui ir tobulėjimui.





VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS"

Įm. kodas: 302945612

El. paštas: idejumiestas@gmail.com

Adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

Pagrindinės VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS" veiklos kryptys:

1. Idėjos bendruomenei ir miestui
2. Rūpinimaisi aplinka, ekologija ir tvarus vystymasis
3. Jaunimo iniciatyvų plėtra ir jaunimo aktyvaus dalyvavimo skatinimas
4. Savanoriškos veiklos galimybių kūrimas ir motyvacija dalyvauti
5. Socialinio verslumo skatinimas, jaunimo verslumo įgūdžių ugdymas
6. Asmeninis tobulėjimas ir augimas, kūrybiškumo ir saviraiškos skatinimas
7. Sveikos gyvensenos, sportinio užimtumo ir sportas visiems principo vystymas
8. Skaitmeninės naujovės, kūrimas, adaptavimas ir taikymas veikloje

VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS" organizacijos veiklos pagrindiniai pajamų šaltiniai:

1. Dalyvio mokesčiai (Jaunimui dalyvaujant įvairiuose projektuose, seminaruose, mokymuose bei konferencijose)
2. Projektinis finansavimas (Tikslinis fondų skirtas finansavimas įgyvendinti konkrečius jaunimo neformalaus ugdymo, socialinius ir švietimo projektus)
3. Įstaigos ūkinė komercinė veikla (Organizuojant paslaugas dėl renginių, mokymų, jaunimo stovyklų, seminarų ir panašių veiklų)
4. Verslo sektoriaus įmonių parama (Socialiniams, švietimo ir kitiems tikslinėms projektams)

VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS" veiklos pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus 2 redakcija:

- 94.99 Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla
- 85.5 Kitas mokymas
- 85.51 Sportinis ir rekreacinis švietimas
- 85.52 Kultūrinis švietimas
- 85.59 Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas
- 85.60 Švietimui būdingų paslaugų veikla
- 82.30 Posėdžių ir verslo renginių organizavimas
- 88.9 Kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla
- 90 Kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla
- 93 Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla
- 79.12 Ekskursijų organizatorių veikla

2020 m. gruodžio 31 d. Įstaigos darbuotojų skaičius – 0. Įstaigoje VŠĮ "Idėjų miestas" veikla vykdoma savanoriškos veiklos pagrindais, pagal autorines ar paslaugų, bei darbuotojų nuomos paslaugų sutartis.





VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS"

Įm. kodas: 302945612

El. paštas: idejumiestas@gmail.com

Adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

II. APSKAITOS POLITIKA

Atitikimas įstatymams VŠĮ "Idėjų miestas" finansinių ataskaitų rinkinys parengtas Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ bei kitus Lietuvos Respublikos Finansinę apskaitą reglamentuojančius teisės aktus. Finansinės ataskaitos buvo parengtos vadovaujantis veiklos tęstinumo principu, darant prielaidą, kad įstaiga tęs veiklą ateityje.

Ataskaitų parengimo pagrindas Rengdama finansines ataskaitas pagal Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, vadovybė turi atlikti skaičiavimus ir įvertinimus prielaidoms, kurios daro įtaką apskaitos principų taikymui bei su turto ir įsipareigojimais, pajamomis ir išlaidomis susijusiems skaičiams. Įvertinimai ir su jais susijusios prielaidos yra pagrįsti istorine patirtimi ir kitais veiksniais, kurie atitinka esamas sąlygas, ir kurių rezultatų pagrindu yra daroma išvada dėl turto ir įsipareigojimų likutinių verčių, apie kurias negalima spręsti iš kitų šaltinių. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo apskaičiavimų.

Finansinės būklės ataskaita

Ilgalaikis materialusis turtas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas sąskaitose yra eliminuojamas, o pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomi veiklos rezultatų ataskaitoje. Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam materialiajam turtui pradėjus veikti, yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, veiklos rezultatų ataskaitoje.

Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog šių išlaidų dėka padidės ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir / arba pailgės jo numatytas ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridėdant jas prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės. Įstaigos taikoma minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 300 Eur ir tarnavimo laikas ilgesnis negu 1 metai.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metiniais nusidėvėjimo, atitinkančiais PMĮ priedėlyje numatytais normatyvais. Naujai įsigyto ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos, nustatant turto likvidacinę vertę – 1 euras turto vienetui. Trumpalaikis turtas – atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo savikaina.

Turtas, kurio įsigijimo vertė mažesnė nei 300 Eurų arba naudingo tarnavimo laikotarpis trumpesnis nei 1 – (vieneri) metai, apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje įsigijimo momentu.





VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS"

Įm. kodas: 302945612

El. paštas: idejumiestas@gmail.com

Adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

Bent kartą per metus, rengiant finansines ataskaitas, įstaiga atlieka vertės ilgalaikio turto vertės sumažėjimo įvertinimą. Esant ilgalaikio materialaus turto vertės sumažėjimo požymiams, suma, kuria sumažėja ilgalaikio materialiojo turto vertė, pripažįstama ataskaitinio laikotarpio nuostoliu dėl turto vertės sumažėjimo ir parodoma veiklos rezultatų ataskaitoje kaip veiklos sąnaudos.

Naudingo tarnavimo laikas yra peržiūrimas bent kartą metuose – kiekvienų finansinių metų pabaigoje užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas atitinka numatomą ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį.

Gautinos sumos Pirminio pripažinimo metu pirkėjų ir kiti įsiskolinimai pripažįstami savikaina. Paskesnio pripažinimo metu gautinos sumos yra apskaitomos amortizuota savikaina įvertinus jų vertės sumažėjimą pagal gautinų sumų įsisenėjimą, o ilgalaikės gautinos sumos ir suteiktos paskolos – diskontuota verte, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. Pinigai ir pinigų ekvivalentai Pinigus sudaro pinigai kasoje, banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi.

Dotacijos ir subsidijos Dotacijos ir subsidijos (toliau – „dotacijos“), gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Šiai dotacijų grupei priskiriamas ir nemokamai gautas turtas. Dotacijos, susijusios su turtu, suma finansinėse ataskaitose pripažįstama panaudota dalimis tiek, kiek nudėvimas su šia dotacija susijęs turtas ir veiklos rezultatų ataskaitoje mažinamas atitinkamų sąnaudų straipsnis. Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ar negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, pripažįstamos panaudotomis dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų, arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta dotacija.

Gautina dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, jeigu ji atitinka du pripažinimo kriterijus: dotacijos gavėjas atitinka dotacijos suteikimo sąlygas; yra dokumentas dėl priimto sprendimo ar yra kitų įrodymų, kad dotacija bus teikiama. Nepanaudotas dotacijos likutis rodomas balanso eilutėje „Dotacijos ir subsidijos“.

Atidėjiniai įsipareigojimams yra apskaitomi atitinkamame balanso straipsnyje kai tikėtina, kad dėl praeityje įvykusių įvykių atsiradusiems įsipareigojimams įvykdyti reikės papildomų lėšų. Jei įtaka yra reikšminga, atidėjiniai yra nustatomi, diskontuojant būsimuosius pinigų srautus, taikant ikimokestinę diskonto normą, atspindinčią dabartinį pinigų vertės rinkoje įvertinimą, ir, jei reikia, su tuo įsipareigojimu susijusias rizikas.

Mokėtinos sumos Pirminio pripažinimo metu mokėtinos sumos pripažįstamos savikaina. Paskesnio pripažinimo metu mokėtinos sumos vertinamos amortizuota savikaina. Trumpalaikės mokėtinos sumos nediskontuojamos.





VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS"

Įm. kodas: 302945612

El. paštas: idejumiestas@gmail.com

Adresas: V. Kudirkos g. 57A-1, LT- 71126 Šakiai

Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinės atskaitomybės patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad įsipareigojimas balanso datai pagal pobūdį buvo ilgalaikis.

Išmokos darbuotojams Trumpalaikės išmokos darbuotojams yra pripažįstamos kaip laikotarpio, kurio metu darbuotojai teikė paslaugas, einamosios išlaidos. Jas sudaro atlyginimai ir darbo užmokestis, socialinio draudimo įnašai, premijos, apmokamos atostogos ir kitos išmokos. Ilgalaikių išmokų darbuotojams nėra. Visi pensijų įsipareigojimai priklauso valstybei.

Veiklos rezultatų ataskaita

Pardavimo pajamos Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą. Pagrindinė pajamų dalis yra dotacijų ir subsidijų panaudojimas, kuris aptartas apskaitos politikos dalyje "Dotacijos ir subsidijos". Veiklos sąnaudos. Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tada, kai neįmanoma išlaidų tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, jos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, per kurį buvo patirtos. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas Įsipareigojimai, kurie neatitinka įsipareigojimų ir atidėjimų pripažinimo kriterijų, vadinami neapibrėžtaisiais. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nei veiklos rezultatų ataskaitoje, nei balanse nerodomi, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Neapibrėžtasis turtas yra toks turtas, kuris dėl Įstaigos nekontroliuojamų įvykių gali priklausyti Įstaigai ir teikti jai ekonominės naudos. Neapibrėžtasis turtas nei veiklos rezultatų ataskaitoje, nei balanse nerodomi, o informacija apie jį pateikiama aiškinamajame rašte.

Pobalansiniai įvykiai Įstaiga nustatė, kad jos finansinė atskaitomybė koreguojama, jei pobalansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenims. Informacija apie pobalansinius įvykius, dėl kurių finansinė atskaitomybė neturi būti koreguojama, pateikiama aiškinamajame rašte.

VŠĮ "IDĖJŲ MIESTAS" direktorius Paulius Lapienis

